
 

 

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kokous 14.12.2021 
 
Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan toisen toimikauden 12. kokouksessa Väylävirasto 
esitti tilannekatsauksen vieraslajeista maantie- ja rataverkolla. Lisäksi esiteltiin ViekasLIFE-
hankkeen kokemuksia ja kuntakyselyn tuloksia sekä uudet lajikorttiluonnokset Vieraslajit.fi 
–sivustolle. Neuvottelukunnan viestintäjaoston tilannekatsauksessa kerrottiin ja 
valmisteilla olevista viestintätoimista. Esillä oli myös ajankohtaisia vieraslajiasioita. 
Osallistujia paikalla oli 35. Kokous pidettiin etäyhteyksien välityksellä. 
 
Väylävirasto esitteli arvioita vieraslajien torjuntakustannuksista tie- ja rata-alueilla, 
haitallisia vieraslajeja koskevia näkökulmia maanteiden ja rautateiden 
ympäristöohjeistuksissa, vieraslajien esiintymätietoja tie- ja ratavarsilla sekä toimenpiteitä 
vieraslajien torjumiseksi. Rautatieverkolle on jo olemassa ympäristöohjeistukset, 
maanteiden ohjeistuksia päivitetään. Kurtturuusun ja komealupiinin ohjelmoitu torjunta 
maantie- ja rataverkolla edellyttää alueellisten toimenpidesuunnitelmien laadintaa ja 
erityisesti jäteongelman ratkaisemista.  
 
ViekasLIFE-hankkeessa tehtiin jättipalsamin sekä muiden vieraskasvien, kuten kurtturuusun 
ja komealupiinin, torjuntaa kesällä 2021 yhteistyössä SYKE:n ja Luken DIAS-hankkeen 
kanssa Soolotalkoot -kampanjassa. Jättiputken torjuntaa tehtiin Varsinais-Suomessa. 
Lisäksi on tarjottu monenlaista neuvontaa ja lisätty tietoisuutta vieraskasveista ja niiden 
torjunnasta. Hanke toteutti vieraslajeihin liittyvän kyselyn kunnille Kuntaliiton kautta. 
Kyselytulosten mukaan kunnissa kaivattiin uusia vieraslajiohjeistuksia ja -koulutusta. 
Monet kunnat ilmoittivat tiedostavansa vieraslajiongelman, mutta totesivat resurssien 
riittämättömyyden torjuntaan.  
 
Kokouksessa esiteltiin kolme uutta lajikorttiluonnosta: rangiasimpukka (Rangia cuneata), 
japaninkuuppaäyriäinen (Nippoleucon hinumensis) ja aasianrasterilude (Halyomorpha 
halys). Kaikki kolme lajikorttia hyväksyttiin lisättäviksi Vieraslajit.fi –sivustolle. 
 
Neuvottelukunnan viestintäjaoston katsauksessa kerrottiin valmisteilla olevista 
viestintätoimista. Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan (SHEHVNK) ja 
Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan marraskuun palaverissa päätettiin neuvottelukuntien 
yhteisen suosituksen/ohjeistuksen valmistelusta lemmikkieläinten omistajille. 
Viestintäjaosto esitti myös, että kurtturuusun siirtymäajan päättymiseen liittyvää viestintää 
keväälle 2022 tulee valmistella. Todettiin, että viestintäjaoston puheenjohtajuus vaihtuu ja 
jaoston puheenjohtajana vuonna 2022 toimii Reima Leinonen Kainuun ELY-keskuksesta.   
 



Ajankohtaisissa vieraslajiasioissa esiteltiin vieraslajilainsäädännön tilannekatsaus, 
kansainvälisten vieraslajiasioiden edistymistä, vieraslajihankehakua, Sotka-
vieraspetohanketta, kiehkuravesiruttotilanne sekä riistaruokintahanketta vieraslajien 
näkökulmasta. 
 
  
 
 

 
 
 


